МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМ. И.А. СИДОРОВА

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от РД. P f  2023 год. № -  О

п. Первомайский

Об организации выдачи бесплатных учебников обучающимся
1-11-х классов

В соответствии со ст. 35 Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 858 «О федеральном перечне
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить график выдачи бесплатных учебников на 2023-2024 учебный год

(приложение № 1) и график сдачи учебников за 2022-2023 учебный год
(приложение № 2)

2. Библиотекарю Сибирской Людмиле Александровне:
2.1. Опубликовать на сайте школы перечень учебников, по которым будут

учиться обучающиеся в 2023 - 2024 учебном году до 10.06.2023г.
2.2. Опубликовать на сайте школы и на стенде график выдачи бесплатных

учебников обучающимся до 10.06.2023г.
2.3. Выдать бесплатные учебники на 2023-2024 учебный год в соответствии

с утвержденным графиком.
2.4. Вести четкий контроль за количеством выданных и оставшихся в

библиотечном фонде учебников. Делать соответствующие отметки в
журнале выдачи учебников.

2.5. Внести полученные в 2023 году новые учебники в книгу суммарного
учета и картотеку.

3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. Довести до сведения родителей и обучающихся список учебников на

2023 - 2024 учебный год и график выдачи и сдачи учебников.
3.2. Организовать явку родителей и обучающихся своего класса в школьную

библиотеку для получения бесплатных учебников на 2023-2024 учебный
год в соответствии с графиком.